
1/2

Kolik lidí v Rusku se považuje za chudé?
putin-today.ru/archives/205851

Sledoval jsem 53. etapu sociálního monitoringu   https://ispi.rf/socialmonitoring-how-you-
live-Russia/ Monitoring  se provádí od roku 1993 již 30 let v řadě. 

 Zajímaly mě 2 věci. Sebevědomí peněžního příjmu a členství ve střední třídě 73 až 76
stran.

Za 30 let klesl počet chudých a žebráků z 62 na 19 %. Střední skupina, která zahrnovala
především chudé a nemajetné, se zvýšila z 34 % na 59 %. Polovina střední skupiny se
přesunula k bohatým a bohatým, jejich počet se zvýšil ze 4 % na 22 %

Otázka zní: „Který z níže uvedených odhadů nejpřesněji charakterizuje váš příjem?
Možné odpovědi: 

 „Bohatý“ – peněz je dost na to, abyste si nic neodpírali; 
 „Bohatí“ – nákup nejtrvanlivějšího zboží (lednička, TV) nám nečiní žádné potíže; 

 „Omezené prostředky“ - dostatek peněz na nákup potřebných produktů a oblečení; 
 „Chudáci“ – je dost peněz jen na nákup potravin; 

 "Žebráci" - není dost peněz ani na nákup jídla.

A tady je počet těch, kteří se považují za střední třídu. Nikdy předtím nebylo toto číslo tak
velké a těch, kteří se považují za příslušníky nižší třídy, tak málo.

https://www.putin-today.ru/archives/205851
https://xn--h1aauh.xn--p1ai/%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B3-%D0%BA%D0%B0%D0%BA-%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D1%91%D1%88%D1%8C-%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F/%C2%A0%D0%9D%D0%B0%D0%B1%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5


2/2

Všimněte si, že v prvním grafu jsou krize z let 1998, 2009 a 2016 jasně vidět na počtu
chudých lidí. Je škoda, že takové průzkumy, zda se cítíte chudí, neproběhly v RSFSR.
Naučili bychom se spoustu nového. Koneckonců, rok 1993 se od roku 1990 příliš neliší.

ЖЖ: genby

https://genby.livejournal.com/1089064.html

